
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  David Michelini 

Studijní obor/zaměření:  Systémy projektového řízení 

Téma bakalářské práce:  Projekt nového důchodového systému České 

Republiky  

 

Hodnotitel – oponent:  David Martinčík 

Podnik – firma:        

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Předložená bakalářská práce zpracovává velmi náročné téma. Studentovi se však podařilo vytčené cíle 

naplnit. V teoretické části jsou představeny základní typy důchodových systémů, průběžný a fondový a 

je vysvětleno pravidlo porovnání jejich výhodnosti. Dále jsou stručně popsány důchodové systémy 

používané v současnosti v okolních zemích a podrobně je popsán důchodový systém v České 

republice. Druhá kapitola hodnotí demografický vývoj postoj Čechů ke starobnímu důchodu. V další 

kapitole je konstatována neudržitelnost současného systému postaveného na průběžném financování. 

Poslední dvě kapitoly přináší projekt realizace důchodové reformy podle vlastního návrhu studenta. 

Bakalářská práce splňuje nároky na ni kladené a doporučuji ji k obhajobě. 

 

 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

V Aaronovo pravidle je míra růstu nominálních nebo reálných mezd? 

 

Objasněte vhodnost používání Overlapping generations modelů pro kvantifikaci dopadů penzijních 

reforem.            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 2.6.2020        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


